(Authoritative English text of this department Notification No. Per (AP.B)D(3)-4/2001-III, dated
15 -09-2016, as required under article 348(3) of the Constitution of India).

Government of Himachal Pradesh
Department of Personnel (AP.II)

No.Per (AP.B)D(3)-4/2001-III

Dated Shimla-2, 15 September, 2016

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by Article 162 of the Constitution of India, the Governor, Himachal Pradesh, is pleased to make the following rules further to amend the Himachal Pradesh Staff Selection Commission, Hamirpur (Rules of Business and Procedure) Rules, 2004, issued vide Notification No. Per(AP.B)D(3)-4/2001, dated 28-01-2004 and published in the Rajpatra, Himachal Pradesh (Extra Ordinary) dated 28-01-2004, namely:-

Short title and commencement

- 1. (1) These rules may be called the Himachal Pradesh Staff Selection Commission, Hamirpur (Rules of Business and Procedure) 2nd Amendment Rules, 2016.
 - (2) These rules shall come into force from the date of their publication in the Rajpatra, Himachal Pradesh.

Amendment of rule 2. 16.

In rule 16 of the Himachal Pradesh Staff Selection Commission, Hamirpur (Rules of Business and Procedure) Rules, 2004, for sub-rule 16.8, the following sub-rule shall be substituted, namely: -

"16.8 The recommendations of the Commission will be valid till the appointments are offered to the candidates by the Appointing Authority or for a period of one year from the date of recommendations which-ever is earliest. Further, the recommendations shall be made by the Commission from the existing panel as and when the requisitions

contd...2....

in respect of the additional vacancies are received from different departments for similar posts with common Recruitment and Promotion Rules till the waiting panel in operation is exhausted or six months, whichever is earlier."

By Order

V.C.Pharka
Chief Secretary to the
Government of Himachal Pradesh

Endst No.Per(AP.B)D(3)-4/2001-III

Dated Shimla-2,15 September, 2016

Copy is forwarded to:

- 1. The Secretary to the Governor, Himachal Pradesh, Shimla-171002.
- 2. Pr. PS to the Chief Minister, Himachal Pradesh, Shimla-171002
- 3. Sr. PS to the Chief Secretary to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-171002.
- 4. Addl. Secretary (GAD) to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-171002 with reference to item No. 3 of meeting of Council of Ministers dated 12-08-2016.
- 5. DLR-cum-Deputy Secretary (Law) to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-171002
- 6. The Secretary, Himachal Pradesh Staff Selection Commission, Hamirpur 177 001 with 10 spare copies.

7. Branch Guard file / 20 spare copies.

(Amarjeet Singh)
Special Secretary (Personnel) to the
Government of Himachal Pradesh
Tel. No. 0177-2622132

हिमाचल प्रदेश सरकार कार्मिक विभाग (नियुक्ति—।।)

संख्या : पर(एपी–बी)डी(3)–4 / 2001– । । । तारीख शिमला–2, **15** सितम्बर, 2016 <u>अधिसूचना</u>

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, भारत के संविधान के अनुच्छेद 162 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, अधिसूचना संख्या पर (एपी–बी) डी (3) -4/2001, तारीख 28-01-2004 द्वारा जारी और राजपत्र, हिमाचल प्रदेश (असाधारण) में तारीख 28-01-2004 को प्रकाशित हिमाचल प्रदेश कर्मचारी चयन आयोग, हमीरपुर (कार्य संचालन नियम और प्रक्रिया) नियम, 2004 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात् :—

- संक्षिप्त नाम और 1. ⁽¹⁾ इन नियमों का संक्षिप्त नाम हिमाचल प्रदेश कर्मचारी प्रारम्भ । चयन आयोग, हमीरपुर (कार्य संचालन नियम और प्रक्रिया) द्वितीय संशोधन नियम, 2016 है ।
 - (2) ये नियम राजपत्र, हिमाचल प्रदेश में प्रकाशित किए जाने की तारीख से प्रवृत्त होंगे ।
- नियम 16 का 2. संशोधन ।
- हिमाचल प्रदेश कर्मचारी चयन आयोग, हमीरपुर (कार्य संचालन नियम और प्रक्रिया) नियम, 2004 के नियम 16 के उप-नियम 16.8 के स्थान पर निम्नलिखित उप-नियम रखा जाएगा, अर्थात् :--
- "16(8) आयोग की सिफारिशें, जब तक कि नियुक्ति प्राधिकारी द्धारा अभ्यर्थियों को नियुक्ति का प्रस्ताव दिए जाने तक या सिफारिशें किए जाने की तारीख से एक वर्ष की अवधि तक, जो भी पूर्वतर हो, विधिमान्य रहेंगी । इसके अतिरिक्त, आयोग द्वारा विद्यमान पैनल से, जब तक प्रवर्तनीय पैनल निश्शेषित नहीं हो जाता है या छह मास नही हो जाते हैं, जो भी पूर्वतर हो, सामान्य भर्ती और प्रोन्नित नियमों के

जारी ..2..

समरूप पदों के लिए विभिन्न विभागों से जब भी और (अतिरिक्त) रिक्तियों की बाबत अध्यपेक्षाएं प्राप्त होती हैं, सिफारिशें की जाएगी ।"।

आदेश द्वारा,

वी सी फारका मुख्य सचिव हिमाचल प्रदेश सरकार |

पृ० संख्या : पर(एपी—बी)डी(3)—4 / 2001 तारीख शिमला—2, **15** सितम्बर, 2016 प्रतिलिपि प्रेषित है :—

- 1. सचिव, राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश शिमला-2
- 2. मुख्यमन्त्री, हिमाचल प्रदेश के निजी सचिव, शिमला-2
- 3. वरिष्ठ निजी सचिव, मुख्य सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-2
- 4. अतिरिक्त सचिव (सामान्य प्रशासन) हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला—2 को मन्त्रिमण्डल की बैठक तारीख 12—08—2016 की मद सं० 3 के सन्दर्भ में ।
- 5. उप विधि परामर्शी-एवं-उप सचिव (विधि) हि० प्र० सरकार, शिमला-2
- 6. सचिव, हिमाचल प्रदेश कर्मचारी चयन आयोग, हमीरपुर—177001 को दस अतिरिक्त प्रतियों सहित ।
- 7. शाखा रक्षक नस्ति / अतिरिक्त प्रतियां 20 ।

15/9/16 (अमरजीत सिंह) विशेष सचिव (कार्मिक) हिमाचल प्रदेश सरकार दूरभाष सं0 0177 — 2622132